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Số: 2475 /KH-STTTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng  9  năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Hue-S 
 

 

Căn cứ Chương trình hành động số 120/CTr-UBND ngày 23/3/2022 về việc 

Thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh khóa XVI về chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh triển 

khai Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực 

chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Kế hoạch số 311/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh về 

Thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Kế hoạch số 489/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh về 

Thực hiện Chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023. 

Nhằm góp phần nâng cao nhận thức, kỹ năng số đặc biệt là nền tảng số 

Hue-S cho người dân, cán bộ công chức, viên chức, Sở Thông tin và Truyền 

thông xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Hue-

S, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh về ý nghĩa, tầm quan trọng của nền tảng 

Hue-S; tuyên truyền có hiệu quả đến mọi tầng lớp nhân dân kiến thức về các dịch 

vụ đô thị thông minh trên nền tảng Hue-S, nâng cao hiểu biết, kỹ năng số trong 

việc khai thác và sử dụng các dịch vụ đô thị thông minh; góp phần phổ cập nền 

tảng số, thúc đẩy phát triển xã hội số, kinh tế số của địa phương. 

Thông qua Hội thi, giúp mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn trang bị kỹ 

năng số, có thể sử dụng thành thạo nền tảng số Hue-S để thụ hưởng cuộc sống tốt 

hơn thông qua sử dụng các dịch vụ số đáp ứng nhu cầu thiết yếu như: tiếp cận 

thông tin chính thống, dịch vụ công, y tế, giáo dục, giao thông, văn hóa.v.v  

Tiếp tục tuyên truyền nhằm nâng cao tỷ lệ cài đặt, đăng ký tài khoản và sử 

dụng các dịch vụ, ứng dụng của nền tảng Hue-S.  



2. Yêu cầu:  

Hội thi được tổ chức rộng rãi, khách quan với tinh thần nghiêm túc, hiệu 

quả, tiết kiệm và đảm bảo huy động được sự tham gia đông đảo của mọi tầng lớp 

nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

Thông qua Hội thi, mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương, mỗi cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động, người dân nắm được chức năng, kỹ năng sử dụng, khai 

thác có hiệu quả các dịch vụ đáp ứng theo nhu cầu, mục đích sử dụng của từng 

nhóm đối tượng người dùng. 

Phần mềm cuộc thi phải bảo đảm thân thiện, dễ hiểu, dễ tham gia, chất 

lượng, tiện ích, thiết thực, hiệu quả và có thể tích hợp với các công cụ, phương 

tiện thông tin khác. 

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Tên gọi: Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Hue-S. 

2. Đối tượng dự thi: 

a) Cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh; các cơ quan Trung 

ương đóng trên địa bàn tỉnh; các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND 

tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên địa 

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế và toàn bộ người dân tại các xã/phường trên địa bàn 

tỉnh. 

b) Đối tượng không được tham gia dự thi: Thành viên Ban Tổ chức, Ban 

Giám khảo, Tổ giúp việc trực tiếp trong quá trình tổ chức Hội thi. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN  

1. Nội dung 

Thi trắc nghiệm trên Internet theo Bộ câu hỏi của Ban Tổ chức về tìm hiểu 

nền tảng số Hue-S. 

Trong đó, nội dung thi tập trung vào các văn bản sau đây: 

Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/11/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về 

chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Quyết định số 2603/QĐ-UBND ngày 09/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc tổ chức lại Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông 

minh tỉnh. 

Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thừa Thiên Huế về Ban hành Quy định Quản lý, vận hành và tích hợp ứng 

dụng Hue-S. 

Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 05/7/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thừa Thiên Huế về Ban hành Quy định triển khai hệ thông thông tin phản 

ánh hiện trường tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Tìm hiểu kiến thức về nền tảng Hue-S, các dịch vụ đô thị thông minh được 

tích hợp trên nền tảng Hue-S được giới thiệu qua website: https://huecity.vn; 

https://huecity.vn/


https://dx.thuathienhue.gov.vn. Các kỹ năng sử dụng thực tế trên ứng dụng di 

động Hue-S được cung cấp tại các kho ứng dụng App Store và Google Play. 

2. Hình thức dự thi 

Thi trắc nghiệm hằng tuần trực tiếp trên ứng dụng Hue-S theo Bộ câu hỏi 

của Ban Tổ chức. 

- Thí sinh dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị điện tử 

(điện thoại thông minh, máy tính bảng) có kết nối mạng Internet bằng việc đăng 

nhập trực tiếp trên ứng dụng Hue-S để trả lời Bộ câu hỏi trắc nghiệm và dự đoán tổng 

số người trả lời đúng.  

- Phần thi trắc nghiệm gồm 15 câu hỏi và câu dự đoán tổng số người trả lời 

đúng tất cả 15 câu hỏi phần trắc nghiệm (đối với cá nhân) được công bố và trao 

giải hàng tuần. 

- Giải tập thể sẽ được trao cho cơ quan, đơn vị, địa phương có nhiều cá 

nhân dự thi, được chấm và trao giải tại Lễ tổng kết. 

3. Thời gian, tiến độ thực hiện: 

a) Tiến độ thực hiện 

TT Nội dung thực hiện 
Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị  

phối hợp 

Thời gian 

hoàn 

thành 

1 Công tác chuẩn bị    

1.1 

Tham mưu thành lập Ban Tổ 

chức, Ban Giám khảo và Tổ 

Chuyên viên giúp việc 

Trung tâm IOC  
Tháng 

8/2023 

1.2 

Tham mưu họp Ban Tổ chức 

Hội thi để thống nhất một số 

nội dung 

Trung tâm IOC  
Tháng 

8/2023 

1.3 

Gửi đề thi, đáp án về Ban Tổ 

chức tổng hợp, hoàn chỉnh Bộ 

đề thi 

Trung tâm IOC  

Trước 

ngày 

30/8/2023 

1.4 

Xây dựng hoàn chỉnh, vận 

hành thử phần mềm phục vụ 

Hội thi 

Trung tâm IOC 
Phòng 

CNTT 

Trước  

30/8/2023 

2 
Công tác tổ chức tuyên 

truyền, vận động 
   

2.1 Triển khai, phát động Hội thi 
Ban  

Tổ chức Hội thi 

Các sở, 

ngành, địa 

phương 

Tháng 

9/2023 

https://dx.thuathienhue.gov.vn/


2.2 

Thông báo, tuyên truyền, phổ 

biến, quảng bá về Hội thi trên 

các kênh thông tin 

Báo TT-Huế; Đài 

PT&TH tỉnh; Cổng 

thông tin điện tử 

tỉnh; Trang web Sở 

TTTT, các kênh 

truyền thông của 

Trung tâm IOC  

Các sở, 

ngành, địa 

phương 

Tháng 

9/2023 

3 Tổ chức triển khai Hội thi    

3.1 

Tổ chức thi và công bố kết 

quả phần trắc nghiệm theo Kế 

hoạch đề ra 

Ban Tổ chức Hội thi  
Ngày 15/9-

19/10/2023 

3.2 

Tổ chức chấm và công bố kết 

quả giải tập thể, tổng hợp kết 

quả Hội thi. 

Ban 

Giám khảo Hội thi 
 

Ngày 

19/10-

25/10/2023 

3.3 

Họp Ban Tổ chức và Ban 

Giám khảo Hội thi; Quyết 

định phê duyệt kết quả Hội thi 

Ban Tổ chức, Ban 

Giám khảo Hội thi 
 

Ngày 

26/10-

30/10/2023 

4 
Tổ chức Lễ tổng kết, trao 

giải Hội thi 
Trung tâm IOC 

Văn phòng 

Sở 

Tháng 

11/2023 

b) Thời gian tổ chức thi: 

Hội thi dự kiến diễn ra trong 05 tuần, từ ngày 15/9/2023 đến hết ngày 

19/10/2023, cụ thể như sau:  

- Tuần 1: Từ ngày 15/9/2023 đến hết ngày 21/9/2023.  

- Tuần 2: Từ ngày 22/9/2023 đến hết ngày 28/9/2023.  

- Tuần 3: Từ ngày 29/9/2023 đến hết ngày 05/10/2023.  

- Tuần 4: Từ ngày 06/10/2023 đến hết ngày 12/10/2023. 

- Tuần 5: Từ ngày 13/10/2023 đến hết ngày 19/10/2023. 

IV. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO VÀ TỔ THƯ KÝ  

1. Ban Tổ chức Hội thi, gồm: 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Đại diện các phòng thuộc Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Lãnh đạo Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh (IOC). 

2. Ban Giám khảo, tổ thư ký gồm: 

a) Ban Giám khảo Hội thi: Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền 

thông; đại diện lãnh đạo các phòng thuộc Sở Thông tin và Truyền thông; đại diện 

lãnh đạo Trung tâm IOC. 

b) Thư ký Hội thi: Trung tâm IOC tham mưu Lãnh đạo Sở, Ban tổ chức cử 

công chức, viên chức có chuyên môn, có kinh nghiệm về lĩnh vực đô thị thông minh 

làm thư ký Hội thi. 



3. Tổ giúp việc gồm: Phòng CNTT, Trung tâm IOC. 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải thưởng tuần: 

- Mỗi tuần có 05 giải thưởng cá nhân, gồm: 01 giải nhất, 02 giải nhì và 02 

giải ba. 

- Giải nhất cá nhân tuần là người trả lời đúng và sớm nhất 10 câu trắc 

nghiệm và dự đoán đúng nhất số người trả lời đúng. 

2. Giải thưởng tập thể: 05 cơ quan, đơn vị, địa phương có số lượng người 

tham gia thi nhiều nhất trong suốt quá trình tổ chức Hội thi. 

3. Tập thể, cá nhân đạt Giải thưởng được nhận Giấy khen và tiền thưởng 

của Ban Tổ chức Hội thi. Mức tiền thưởng đối với mỗi giải được quy định rõ tại 

Thể lệ Hội thi. 

VI. KINH PHÍ   

Kinh phí tổ chức Hội thi được sử dụng trong nguồn kinh phí ngân sách tỉnh 

đã bố trí cho Sở Thông tin và Truyền thông đã được giao cho Trung tâm IOC năm 

2023. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm IOC 

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức Hội thi; đề xuất thành lập 

Ban Giám khảo, thư ký và Tổ Chuyên viên giúp việc Hội thi. 

- Chủ trì tham mưu chuẩn bị toàn bộ nội dung để phục vụ tốt nhất cho Hội 

thi; xây dựng thể lệ Hội thi, đề thi và đáp án; chuẩn bị kinh phí tổ chức Hội thi 

đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm. 

- Chủ trì thiết kế, xây dựng và vận hành phần mềm để triển khai Hội thi 

trực tuyến  

- Chủ trì theo dõi, quản lý việc triển khai đảm bảo vận hành phần mềm Hội 

thi an toàn, hiệu quả; tham mưu quyết định khen thưởng tập thể, cá nhân đạt giải 

trong Hội thi. 

- Tham mưu công tác tổ chức công bố và trao giải phần thi trắc nghiệm 

hàng tuần cho các cá nhân đạt giải. 

- Tham mưu tổ chức Lễ phát động, tổng kết và trao giải Hội thi theo quy định. 

- Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ chuyên viên 

giúp việc Hội thi (nếu có);  

- Kịp thời triển khai, tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức tại 

đơn vị và người thân nghiên cứu các nội dung, tài liệu và tích cực tham gia Hội thi. 

- Thanh toán kinh phí tổ chức Hội thi theo đúng quy định. 

2. Phòng Công nghệ thông tin 

- Chủ trì tham mưu văn bản phát động, đề nghị các sở, ban, ngành, địa phương 

đơn vị tích cực tham gia hội thi. 



- Phối hợp trong công tác tổ chức, cử thành viên tham gia Ban tổ chức, thư 

ký, tổ giúp việc nếu có. 

3. Phòng Thông tin Báo chí Xuất bản 

- Tham mưu văn bản chỉ đạo công tác tuyên truyền cho Hội thi. 

- Cử thành viên tham gia Ban tổ chức, thư ký, tổ giúp việc nếu có. 

4. Đề nghị các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; cơ quan, đơn vị và UBND cấp 

huyện, cấp xã 

- Triển khai và hưởng ứng Hội thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình 

quản lý; vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân 

nghiên cứu các nội dung, tài liệu, tích cực tham gia Hội thi. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá về Hội thi bằng nhiều hình thức, 

như: tuyên truyền về Hội thi, đăng tải thể lệ, nội dung Hội thi trên Trang thông tin 

điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương, trên bảng thông tin nội bộ…; đảm bảo 

cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị, địa phương tham gia Hội thi thuận 

tiện.  

- Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện ở đơn vị, địa 

phương để tham gia Hội thi đạt kết quả tốt.  

5. Đề nghị Báo Thừa Thiên Huế, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh  

Đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Hội thi; kịp thời đưa tin, 

bài phản ánh về Hội thi; tuyên truyền về Lễ tổng kết và trao giải Hội thi. 

Đây là hoạt động thiết thực, có ý nghĩa góp phần xây dựng phong trào thi 

đua đẩy mạnh tuyên truyền và thúc đẩy phát triển công dân số, xã hội số tại địa 

phương, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa 

phương quan tâm triển khai và tham gia để hội thi đạt kết quả tốt.  

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ 

quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản hồi về Sở Thông tin và truyền thông để 

phối hợp giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;  

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn;   

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở; 

- HueIOC; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Sơn 
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